Prefeitura Municipal de Americana
Estado de São Paulo

     SECRETARIA
       DE SAÚDE

Av. Bandeirantes, 2.390, Jardim da Colina – Tel. (19) 3472.9350
CEP 13478-700 – AMERICANA-SP – e-mail: saude@americana.sp.gov.br

ATO SECRETARIA DE SAÚDE Nº 003/2014

“Nomeia Grupo Técnico de Atenção Básica”.

Fabrizio Bordon, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Americana,
no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pelo Decreto nº 10.270, de
7 de agosto de 2013, estabelece o seguinte ATO:

I – Fica nomeado o Grupo Técnico de Atenção Básica, com a finalidade de desenvolver

processos de trabalho pertinentes à Atenção Primária no Município de Americana, com os
seguintes membros:

Fabrizio Bordon – Secretário de Saúde
Cláudia Borelli – Subsecretária da Unidade de Atenção Básica
Luiz Henrique da Silva – Coordenador das Estratégias Saúde da Família
Rosangela Maria da Silva Fonseca – Coordenadora das Unidades Básicas de Saúde
Juliana Toso Chagas – Secretária Executiva

Representantes das Unidades Básicas de Saúde
Maria Luiza Bocchio Angotti Muniz
Carla Regina Julião Barbosa

Representantes das Estratégias Saúde da Família
Patrícia Cardoso Pierette
Fernanda Lapi Mardegam

Representante dos Serviços de Saúde
Silvana Alves Teixeira

II – As reuniões do Grupo Técnico de Atenção Básica serão realizadas toda primeira

quarta-feira de cada mês, às 9:30 horas, no Auditório Dr. Seme Calil Canfour, na Secretaria de
Saúde.

III – Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Americana, aos 10 de fevereiro de 2014.

Fabrizio Bordon

                                                                       Secretário Municipal
                                                                                 de Saúde